АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2003 г. N 145

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ И ПЛОЩАДЕЙ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.01.2001 N 136-ФЗ, на

основании Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях" от 14.03.95 N 33-
ФЗ и Закона Кировской области "Об особо охраняемых природных территориях Кировской
области" от 08.11.95 N 7-ЗО, в целях оптимизации сети особо охраняемых природных территорий
регионального значения, охраны ценных и уникальных природных объектов и комплексов в
административных границах района постановляю:

1. Принять материалы инвентаризационной ревизии состояния особо охраняемых
природных территорий и объектов Кирово-Чепецкого района Кировской области, объявленных
решением исполнительного комитета Кировского областного Совета народных депутатов от
29.10.90 N 498 памятниками природы регионального значения.

2. Утвердить по рекомендации департамента охраны окружающей среды и
природопользования Кировской области границы и площади памятников природы регионального
значения согласно приложению.

3. Рекомендовать управлению лесного комплекса, природопользования и охраны
окружающей среды Кировской области возложить охранные обязательства на государственное
учреждение "Кировский областной центр охраны окружающей среды и природопользования", а
также поставить земли памятников природы регионального значения на государственный
кадастровый учет в соответствии с нормами земельного законодательства и наложить
ограничения на их использование в соответствии с требованиями природоохранительного
законодательства.

4. Комитету по земельным ресурсам и землеустройству Кирово-Чепецкого района:
4.1. Поставить земли памятников природы регионального значения на государственный учет

земель по состоянию на 1 января 2004 г.
4.2. Осуществлять контроль за соблюдением установленного режима использования земель

памятников природы регионального значения.
5. Просить Законодательное Собрание Кировской области внести изменения в

постановление Кировской областной Думы "Об установлении границ и утверждении площади
земель природоохранного, природно-заповедного, рекреационного назначения Кирово-Чепецкого
и Котельничского районов" от 20.04.95 N 11/34.

Глава администрации
Кирово-Чепецкого района

Кировской области
В.А.ВАСИЛЬЕВ

Приложение
к постановлению

администрации Кирово-Чепецкого района
Кировской области

от 15 сентября 2003 г. N 145

ПЛОЩАДИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Инвентарный

N

Наименование

памятника

природы

Общая

площадь,

га

По видам угодий, га

леса под

водой

с/х

угодия

дороги  прочие

 27  Машковские кедры  1   1,0   -   -   -   -

 30  Озеро

Артемовское

252 90  35   82   1  44

 165  Озеро Орловское 67,56 33,26 33,80  -   -   0,50

 29  Озеро Осиновое 69,16  3,86 15,47  41,83  0,10  7,90